
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

 22 июля 2021 г. п.Ивня      № 69/589-3 

    

О  работе избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» с 

полномочиями территориальной 

избирательной комиссии  по приёму 

заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения  на выборах 

депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской 

Федерации  восьмого созыва, досрочных 

выборах Губернатора Белгородской области 

19 сентября 2021 года 

 

На основании части 41 статьи 17 Федерального закона  

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», пункта 20 статьи 74 Избирательного кодекса 

Белгородской области, в соответствии с пунктом 2.2 Порядка подачи 

заявления о включении избирателя в список избирателей по месту 

нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утверждённого 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 25 мая 2021 года №7/51-8, и пунктом 2.2 Порядка подачи 

заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в 

органы государственной власти субъекта Российской Федерации, 

референдуме субъекта Российской Федерации, утверждённого 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 25 мая 2021 года №7/52-8 (далее – порядки ЦИК), в целях 

обеспечения приёма заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

досрочных выборах Губернатора Белгородской области (далее – выборы 19 

сентября 2021 года), постановления Избирательной комиссии Белгородской 

области  от 15 июля 2021 года №171/1519-6 «О графике работы 



 2 

избирательных комиссий Белгородской области по приёму 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, досрочных выборах 

Губернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года», избирательная 

комиссия муниципального образования муниципального района «Ивнянский 

район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

постановляет: 

1.Создать пункт приёма заявлений в избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район», 

расположенной по адресу: п. Ивня, ул. Ленина, д.20. 

2.Создать пункты приема заявлений в каждой участковой 

избирательной комиссии избирательных участков с № 612- по № 634 в 

помещениях избирательных участков. 

3.Ведущему специалисту информационного центра аппарата 

Избирательной комиссии Белгородской области Звягинцеву М.С. 

своевременно установить специальное программное обеспечение на 

автоматизированное рабочее место   каждого пункта приёма заявлений (далее 

– АРМ ППЗ) и ввод в действие: 

в ИКМО (ТИК)- не позднее 1 августа; 

в УИК – не позднее 7 августа. 

Обучить членов избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район», участковых избирательных 

комиссий – операторов АРМ ППЗ с правом решающего голоса по реализации 

порядков ЦИК РФ и эксплуатации специального программного обеспечения 

АРМ ППЗ. 

4. Назначить операторами АРМ ППЗ, осуществляющих приём 

заявлений в избирательной комиссии Ивнянского  района  и ответственными 

за получение заявлений избирателей на бумажных носителях, поданных в 

МФЦ и участковые избирательные комиссии председателя ИКМО         

Макарчук Т.А., члена ИКМО Комарову А.А. 

5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 

Ивнянского  района в разделе «Избирательная комиссия» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район Т.А. Макарчук. 

     
Председатель избирательной 

комиссии муниципального 

образования муниципального района 

«Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский 

район» 

 

 

 

                        

 

                       Т.А. Макарчук 

 

 

 

                      И.Н. Гладких 

 


